ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	6 февраля 2020 г.
	№
	122/37-Р

г. Ртищево

О графике обучения членов территориальной, участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий Ртищевского муниципального района в 2020 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 апреля 2019 года № 200/1532-7 «О Комплексе мер по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2019-2021 годы», постановлением избирательной комиссии Саратовской области от 23 января 2020 года № 85/8-6 «О проведении обучения членов территориальных и участковых избирательных комиссий Саратовской области, резерва составов участковых избирательных комиссий Саратовской области в 2020 году» и в целях подготовки квалифицированных кадров системы избирательных комиссий в Ртищевском муниципальном районе территориальная избирательная комиссия Ртищевского муниципального района р е ш и л а :
1.Утвердить график проведения обучения и тестирования членов территориальной и участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий в 2020 году согласно приложению №1.
2.Организовать обучение членов территориальной и участковых избирательных комиссий Ртищевского муниципального района, резерва составов участковых избирательных комиссий в 2020 году.
3.Направить настоящее решение в избирательную комиссию Саратовской области.
4.Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района сайта администрации Ртищевского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района
Баринову Г.Б.

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Ртищевского муниципального района	Г.Б. Баринова

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Ртищевского муниципального района				Ю.Н. Ожуховская

                                                                                                                                                         Приложение №1
                                                                                                                                                         к решению территориальной
избирательной комиссии Ртищевского
муниципального района от 6 февраля 2020 года №122/37-Р

График
проведения обучения и тестирования членов территориальной и участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий Ртищевского
муниципального района в 2020 году.

	№№ п/п
	Категория обучаемых
	Тематика обучения
	Количество обучающихся
	Форма обучения
	Срок проведения
Обучения
	Ответственные
исполнители

1.Обучение членов территориальной избирательной комиссией
Ртищевского муниципального района

	1.1
	Заместитель председателя, секретарь, члены территориальной избирательной комиссии
	Организация деятельности территориальной избирательной комиссии
	8
	дистанционная (вебинары , самоподготовка)
	март
2020
	Баринова Г.Б., председатель комиссии

	1.2
	Заместитель председателя, секретарь, члены территориальной избирательной комиссии
	Итоговое тестирование
	8
	очная
	апрель 2020
	Баринова Г.Б., председатель комиссии

2.Обучение председателей, заместителей председателей и секретарей участковых избирательных комиссий
Ртищевского муниципального района

	[bookmark: _GoBack]2.1
	Председатели, заместители председателей, секретари участковых избирательных комиссий №1492-1545
	Организация деятельности участковой избирательной комиссии
	162
	очная
(лекции, практические занятия, в том числе на Модельном избирательном участке), самоподготовка
	март-август 2020.
	Баринова Г.Б., председатель комиссии, председатели участковых
 избирательных комиссий

	2.2
	Председатели, заместители председателей, секретари участковых избирательных комиссий №1492-1545
	Итоговое тестирование
	162
	очная
	апрель-август
2020
	Баринова Г.Б., председатель комиссии, председатели участковых
 избирательных комиссий

3. Обучение членов участковых избирательных комиссий

	3.1
	Члены участковых избирательных комиссий
	Организация деятельности участковой избирательной комиссии
	248
	очно-дистанционная
	март-август
2020
	Баринова Г.Б., председатель комиссии председатели участковых
 избирательных комиссий

	3.2
	Члены участковых избирательных комиссий
	Организация деятельности участковой избирательной комиссии
	248
	Самоподготовка с помощью интерактивных курсов и методических пособий, размещенных на сайте РЦИОТ при ЦИК России, консультационного онлайн форума
	весь период
	Баринова Г.Б., председатель комиссии

	3.3.
	Члены участковых избирательных комиссий
	Итоговое тестирование
	248
	очная
	апрель-август
2020
	Баринова Г.Б., председатель комиссии

4 . Обучение резерва составов участковых избирательных комиссий

	4.1
	Резерв составов участковых избирательных комиссий
	Организация деятельности участковой избирательной комиссии
	73
	Самоподготовка с помощью интерактивных курсов и методических пособий, размещенных на сайте РЦИОТ при ЦИК России
	весь период
	Баринова Г.Б., председатель комиссии

	4.2.
	Резерв составов участковых избирательных комиссий
	Итоговое тестирование
	73
	очная
	весь период
	Баринова Г.Б., председатель комиссии